
美 特 第 ９１１ 号 

令和４年 ７月 ８日 

中学校長 各位 

 

県立美咲特別支援学校 

         校 長  粟 國 静 夫 

           （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 4年度 美咲特別支援学校 学校見学会（本校及び美里分教室）について（依頼） 

 

時下、貴殿におかれましてはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育に

ご協力、ご理解を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、先日実施いたしました『令和 4年度 美咲特別支援学校 高等部学校説明会』において、当初

予定しておりました『授業見学』を新型コロナ感染拡大防止対策として、急遽、取りやめる運びとなりま

したが、参加された皆様から授業見学の要望が多かったことから、あらためて下記の日程で行うこととし

ました。 

つきましては、当該生徒・保護者及び関係者へご周知いただき、「参加申込書」を学校で集約し、FAX

送信していただくようお願い致します。 

 

記 

 

１ 目 的 

（１） 本校高等部及び美里分教室の学校見学や授業参観等を通して、本校特別支援教育についての理解

啓発を図る。 

（２） 生徒の適切な進路指導に資する。 

 

２ 参加対象者 

（１） 令和5年度美咲特別支援学校高等部への入学を検討している生徒、保護者及び関係者 

（２） 原則として､本校校区内の中学 3年生又は過卒生 

※コロナ感染拡大防止対策ため、中学 1・2年生の生徒については参加できません。 

 

３ 場 所 

  美咲特別支援学校高等部教室（特別教室等含む）及び美里分教室 

 

４ 実施日 

※新型コロナウイルス感染症対策のため、３日間に分けて開催します。指定された実施日に 

学校行事があるなど、参加が難しい場合はご相談ください。 

※新型コロナウイルス感染状況により日程の変更もあります。ご了承下さい。 

（1） ９月１３日（火） 安慶田、越来、美東、宮里、コザ、美里、沖縄東 

（2） ９月１５日（木） 具志川、具志川東、高江洲、石川、伊波、嘉手納 

（3） ９月１６日（金） あげな、与勝、与勝第二、彩橋、読谷、古堅、うんな 



 

５ 日 程 

   ９：４０～１０：００  本校玄関受付 

※朝の通学時間帯を避けるため、9：20以降の来校をお願いします。 

  １０：００～１０：１０  日程説明 

１０：１０～１０：５０  本校高等部授業見学 

  １０：５０～１１：１０  美里高校へ移動（各自） 

  １１：１０～１１：２０  受付 

１１：２０～１２：００  美里分教室授業見学 

※美里分教室の見学は、分教室への入学を検討している方のみ参加 

※見学場所は、HR教室、農園のみとなります。 

 

６ 実施までの手順   ※学校で集約して申し込みをお願いします。 

 

（１）FAX送信票により参加者を確認・・・FAX番号（０９８）９３８－７７００  

（２）参加申し込み受付・・・・７月２９日（金）〆切 

    ※ 受付後に本校より受付完了のお知らせをFAXで行います。 

※ 当日の受付、参加はできません。 

    ※ 今後の感染状況により、延期または中止する場合もございます。その際には FAXにてお知らせ

いたします。 

 

７ 新型コロナウイルス感染防止対策 

① 参加に向けて、事前にご家庭にて検温をお願いします。 

② 以下の項目に当てはまる場合は参加をご遠慮下さい。 

・３７．５度以上の発熱や咳などの風邪症状がある場合 

・コロナ陽性者との接触があった場合 

③ 受付にて体温チェックを行います。 

熱が37.5度以上あった場合は参加をお断りいたします。ご了承ください。 

④ 当日は常時マスクの着用をお願いします。 

⑤ 手指消毒用アルコールを設置いたします。手指の消毒をお願いします。 

⑥ 湯茶の準備は行いません。各自で準備、対応をお願いします。 

⑦ 各自、室内履き、靴入れ（ビニール）などをご準備下さい。 

⑧ 校内ではソーシャルディスタンスを保つようお願いします。 

 

 

 

                         ＜問い合わせ＞  

沖縄県立美咲特別支援学校 

         ℡（０９８）９３８－１０３７・１１４０ 

         担当：宮城 太一（高等部） 

 

 


